variabel yang mempengaruhi pasar dan harga

seperti situasi dan kondisi politik, persaingan,

sosial budaya, dan lain-lain.

2.2. Pemikiran Ibnu Taimiyah

Nama lengkapnya adalah Taqi al-Din Ahmad bin

Abd. al-Halim bin Abd. Salam bin Taimiyah. la lahir

di Harran 22 Januari 1263 M (10 Ra- biul Awwal 661

H). Ayahnya Abdal-Halim, pamannya Fakhruddin

dan kakeknya Majduddin merupakan ulama besar dari

Mazhab Hambali. Pada masa mudanya ia mengungsi

karena penyerbuan suku Mongol dan tiba di

Damaskus bersama orangtuanya pada 1268 M. Pada

waktu itu ia hampir berusia enam tahun. Pada tahun

pernah berhenti untuk menulis dan mengajar. Bahkan,

ketika penguasa mencabut haknya untuk menulis

dengan cara mengambil pena dan kertasnya, ia tetap

menulis dengan menggunakan batu arang. Ibnu

Taimiyah meninggal dunia di dalam tahanan pada

tanggal 26 September 1328 M (20 Dzul Qaidah 728

H) setelah mengalami perlakuan yang sangat kasar

selama lima bulan.